
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 784 del 15/11/2023 

REGISTRO GENERALE N. 784 del 15/11/2023 
 

Determina N. 408 del 14/11/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura emessa da Live srl relativa al servizio di registrazione e trascrizione 

mediante stenotipia elettronica computerizzata dei verbali delle sedute del consiglio comunale 

del 19/10/2023 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D I  A R E A 

PREMESSO CHE: 

- con precedente Determinazione n. 593 assunta in data 18/09/2023, si impegnava la spesa di 

€ 2.898,72, IVA compresa, per il servizio di registrazione e trascrizione mediante stenotipia 

elettronica computerizzata dei verbali delle sedute del consiglio comunale per mesi 24; 

- l’Ufficio di Ragioneria procedeva alla registrazione dell’impegno in base alla sopracitata 

Determinazione; 

- è stata incaricata la ditta Live srl, sita in via Fornace Morandi, 18 – 35133 Padova (PD) con 

P. IVA 01399050283; 

- la registrazione e trascrizione mediante stenotipia elettronica computerizzata dei verbali 

delle sedute del consiglio comunale del 19/10/2023 è avvenuta regolarmente; 

- è stata trasmessa la fattura n. 513/2023 del 31/10/2023 acquisita con prot. n. 14324 per un 

totale di € 107,36 IVA inclusa, relativa alla registrazione e trascrizione mediante stenotipia 

elettronica computerizzata dei verbali delle sedute del consiglio comunale del 19/10/2023; 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione della detta fattura; 

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi di cui alla legge n. 136/2010 e s.m.i., è stato 

acquisito il CIG ZCF3C75FAF; 

ACQUISITO il DURC protocollo n. 40619916 con scadenza al 01/02/2024, verificata la regolarità 

contributiva nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 

n. 62/2013;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 784 del 15/11/2023 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 

compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 

Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- la Legge 136/2010; 

- la Determina n. 593/2023; 

- il Decreto Sindacale 2/2023;  

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

1) Di richiamare le premesse del presente atto; 

2) Di provvedere alla liquidazione della fattura n. 513/2023 del 31/10/2023 per l’importo di € 

107,36, IVA compresa, della ditta Live srl, sita in via Fornace Morandi, 18 – 35133 Padova 

(PD) con P. IVA 01399050283, relativa al servizio di registrazione e trascrizione mediante 

stenotipia elettronica computerizzata dei verbali delle sedute del consiglio comunale del 

19/10/2023, mediante accredito della somma sul c/c bancario indicato in fattura; 

3) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione dell’ordinativo di 

pagamento; 

4) Di dare atto che l’impegno di spesa è stato acquisito con Determinazione n. 593/2023 sul 

Cap. 310/0 Num. 844; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata; 

6) Di assolvere agli obblighi di pubblicità e trasparenza. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 968 del 08/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 784 del 15/11/2023 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CANIGLIA GLAUCO in data 14/11/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 968 del 08/11/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 1679 1 844 LIVE S.R.L. 107,36 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

15/11/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1281 

Il 16/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 784 del 15/11/2023 con oggetto: 

Liquidazione fattura emessa da Live srl relativa al servizio di registrazione e trascrizione mediante 

stenotipia elettronica computerizzata dei verbali delle sedute del consiglio comunale del 19/10/2023 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 16/11/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


